et ubique reperiri potest, ut ait Gal. 6 τῶν κατὰ Τόπους, APPELLATUR Φόριμον. Alterum, impurum, pallidum, scabrum, quod quia sordibus inquinatum est et perversum, DICTITUR Παράφορον. At vero concretum, figuris varium est. Nam aut scissum est, quod ex eo VOCANT Σχιστόν: (est autem id cujusque glebosi et nativi veluti flos: ejusque itidem duo modi sunt. Nam vel glebarum aut asserum instar compactum est; vel sigillatim in capillamenta quædem canescentia finditur, quod inde NOMINATUR Τριχίτις στυπτηρία, quasi Capillare alumen:) Vel est rotundum, et APPELLATUR Στρογγύλη στυπτηρία: id autem triplex est; vel enim bullarum modo intumuit, vel foraminum fistulis quandam spongizæ gerit speciem, vel est solidum. Aut tali simile est, quod VOCATUR Ἀστραγαλωτὴ στυπτηρία: aut lateris, quamobrem DICTITUR Πλωθίτις: aut e crustis constat, et NOMINATUR Πλακίτις. At e glebis nativis, qualescunque fuerint, hodie in metæ figuram formant, id quod Saccharinum vocatur. B Coloribus quoque aluminum genera distinxit natura. Nam vel candidum est, quale est præstantissimum quodque; vel in candido cinereum, sive parum fuscum, quod nigrum vocarunt: vel in candido rubrum, vel pallidum, ut interdum rotundum atque etiam capillare. Distinguuntur usu quoque et facultate: vett. enim usi sunt scissili, rotundo, et liquido: e quibus scissile præstantius est. Hæc inter alia Gorr. Vide plura ap. Diosc. et Paul. Ægin., necnon ap. Plin.: item modum urendi aluminis ap. Aet. 9. Apud Hippocr. στυπτηρίη χαλκίτις dicitur, quæ simpliciter χαλκίτις nominatur, a Lat. etiam Chalcitis. [“Meurs. ad Apoll. Dysc. 84. Bernard. Rel. 37. ad Herod. 191. ad Diod. S. 1, 338. Cattier. Gazoph. 31.” Schæf. Mss.] INDE Στυπτηριώδης, Aluminosus, Alumen resipiens: ὕδωρ τὸ στυπτηριώδες, Gal.: vide in seq. Στυφνός. [Theophr. C. Pl. 2, 5, 1. \* Στυπτηριακὸν δέρμα, Gl. Aluta.]

ΣΤΥΠΗΘΡΟΣ, i. q. στυφός, (sicut et ejusd. originis esse creditur, ascititiamque habere literam ρ) i. e. Astringens, Acerbus, Valde austerus. Aet. in præf. l. 1. describens ιδιότητα τῆς τῶν χυμῶν ποιότητος, inter alia dicit, “Ὅταν τὸ πλησιάζον τῇ γλώττῃ σῶμα σφοδρῶς ξηραίνῃ καὶ συνάγῃ καὶ τραχύνῃ μέχρι βάθους πλείονος αὐτῆν, στυφνὸν ἂπαν τὸ τοιοῦτον ὀνομάζεται, ὅπερ ἐστὶν ἐπιτεταμένον αὐστηρὸν: dicuntur talis saporis esse pira sylvestria immatura, galla, rhus, et similia alia. A Theophr. C. Pl. 6; (4, 1.) hæc χυλῶν εἶδη enumerantur: γλυκὺς, λιπαρὸς, αὐστηρὸς, στυφνός, δριμύς, ἄλμυρός, πικρὸς, ὀξύς, Dulcis, pinguis, austerus, acerbus, acer et mordicans urensque linguam, salsus, amarus, acidus. Quorum omnium proprietates Aet. in l. c. persequitur, e quo nonnulla attuli in Ἐνστυφῶ. Itidem στυφνότητος γεύσασθαι dixit Gaza pro eo, quod Cic. de Sen. Gustu peracerbus: recte. Siquidem et Plin. cornum scribit ferre baccas acerbas et ingustabiles, quam Diosc. φέρειν καρπὸν στύφοντα, et Gal. φέρειν καρπὸν στρυφνὸν ἰκανῶς. Et ap. Athen. (81.) στρυφνὰ μήλα. Et Diosc. 5, 10. οἶνος στρυφνός, Vinum acerbum: a quo ibi nominatim distinguitur οἶνος αὐστηρὸς, Vinum austerum: ut et Plato Tim. discrimen inter ea facit, his verbis, Τραχύτερα μὲν οὖν ὄντα, στρυφνὰ, ἦτρον δὲ τραχύνοντα, αὐστηρὰ φαίνεται: quemadmodum Aet. quoque στρυφνὸν esse dicit τὸ ἐπιτεταμένον αὐστηρὸν. Rursum Diosc. 4, 15. tribulum habere dicit ἀκάνθας στρυφνὰς, Acerbi saporis. Item στρυφνὴ ποιότης, Acerba qualitas, sc. succi. Gal. ad Gl. 1. Πυκνοῦται τὸ δέρμα ἢ ψυχόμενον, ἢ ποιότητος αὐτῷ στρυφνῆς ἀθρόως προσπεσοῦσης, οἶόν τι καὶ τῷ λουσαμένῳ ἐν ὕδατι τῷ στυπτηριώδει ἐγένετο, Densatur cutis aut frigore aut qualitate aliqua acerba qua affatim fuerit obrutum, velut in eo qui aqua aluminosa se lavit. Metaphorice homo aliquis στρυφνός dicitur, ut Lat. quoque Acerbus et Austerus, tum ap. alios tum ap. Horat., Quod nisi concedas, habere insuavis, acerbus. Utitur eo verbo in hac signif. Xen. (K. Π. 2, 2, 4.) necnon Aristoph. (Σφ. 877.) Πάυσον τ' αὐτοῦ τουτὶ τὸ λίαν στρυφνὸν καὶ πρίνινον ἦθος: ubi Suidas et Schol. στρυφνὸν exp. σκληρόν. [“Casaub. ad Athen. 101.